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Inleiding
In dit jaarverslag legt uw ouderraad (OR) verantwoording af met betrekking tot haar activiteiten in het

schooljaar 2022-2023. Mocht u naar aanleiding van dit jaarverslag vragen en/of opmerkingen hebben,
dan kunt u contact opnemen met de OR via mail.

Samenstelling

Bij aanvang van het schooljaar 2022-2023 was de samenstelling van de MR als volgt:

NAAM FUNCTIE LID SINDS: AFTREDEND PER:

<§[ Natasja Lid

o Anita Lid

& | lzabela van Delden Voorzitter 01-10-2017  30-09-2023

[F]

% Linda Roest Penningmeester 01-10-2021 30-09-2024
Eva Bloot Secretaris 01-10-2021  30-09-2024
Margriet Spierenburg Lid 01-10-2020  30-09-2023
Donny van Hoeven Lid 01-10-2021  30-09-2024
Marcella van Gijn Lid 01-10-2022  30-09-2025
Marjolein Aggiil Lid 01-10-2022  30-09-2025
Mariska Bazen Lid 01-10-2022  30-09-2025

Vergaderdata afgelopen schooljaar:

4 oktober 2022

16 november 2022
7 december 2022
7 februari 2023

1 maart 2023

23 maart 2023

24 mei 2023

14 juni 2023
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Commissies Leden

Sinterklaas Linda - Eva - Marjolein - I1zabela

Kerst Margriet — Marjolein — Marcella — (Izabela)
Carnaval Linda — Marjolein — Marcella

Pasen Marcella — Margriet

Koningsspelen Margriet — Donny

Fotograaf Eva — Mariska - Izabela

Sterrenfeest Linda — Eva — Donny — Margriet — Mariska - Marcella
Afscheid groep 8 Mariska — Donny
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Uitleg per commissie

e Sint

Sint kwam aan in een bootje achter een auto, terwijl de kinderen buiten liedjes zongen. De onderbouw
bracht een bezoek aan Sinterklaas in de aula en ging daarna met piet naar de schatkamer.

Bij de bovenbouw ging sint langs de klassen.

e Kerst

Het kerstdiner werd door kinderen zelf meegenomen, in de vorm van verschillende gerechtjes die vooraf
gekozen werden. De gerechten werden binnen gezet en daarna liepen alle klassen in een lichtjes optocht
samen met de kerstman en een paar rendieren door de wijk. Bij terugkomst werd er gegeten in de klassen,
waar de obervaders hielpen met uitserveren en opruimen.

. Carnaval

De leerlingen mochten verkleed naar school komen. In geordende rondes op schema ging de onderbouw
naar verschillende activiteiten in de gymzaal en klassen. De bovenbouw kon vrij rondlopen en diverse
activiteiten doen middels een aftekenkaart. De OR verzorgde een broodje knakworst, een zakje chips en
limonade.

. Pasen/lente
Alle leerlingen hebben een chocolade paaslolly mee naar huis gekregen.

) Sportdag
De kinderen hebben een koningsspelen ontbijt gehad. De OR heeft gezorgd voor een bekertje ranja en een
ijsje in de middag.

. Sterrenfeest

Dit jaar vond het Sterrenfeest zoals van ouds in de avond plaats. Er waren diverse spellen, stormbanen,
loterij, touwtrekken en diverse lekkernijen te verkrijgen. Het thema was ‘een reis rond de wereld’ en iedere
klas heeft een wensvlaggetje gemaakt, die tussen de bomen hingen.

e Schoolfotograaf

Dit jaar kwam Foto Verreijt naar onze school, voor het eerst op 2 verschillende dagen. Via de website
konden ouders foto’s bestellen. Deze werden op school geleverd. Ook was er de gelegenheid om digitale
foto’s te bestellen. Er zijn broertje/zusje foto’s gemaakt, ook met broertjes en zusjes van buiten Sterrendonk
en natuurlijk een springfoto van groep 8.

o Afscheid groep 8
Per leerling mochten 3 bezoekers naar de musical komen kijken. Na afloop was er buiten op het schoolplein
gelegenheid voor een hapje en drankje voor de bezoekers en de leerlingen.
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Financieel 2022-2023
Begroting 2022-2023

Begroting OR 2022-2023

versie 12-10-2022

Inkomsten

ouderbijdrage €
25 % van gefactureerde bedrag wordt niet
betaald €

totaal inkomsten €

Uitgaven

Sint

Kerst

Carnaval

Pasen

Koningsspelen
Sterrenfeest

Musical / afscheid groep 8
Administratie/Diverse
Bankkosten
Bibliotheek

Excursies

Lustrum
Schoolplein/spelletjes

ah M dh dth M dh dh M dh dh M

totaal uitgaven €

8.855

-2.214

6.641

975
650
450
100
141
1.300
500
175
150
200
1.300
400
300

6.641

253 x
€35,-

15%
9%
6%
2%
2%

19%

11%
2%
2%
3%

20%
6%
5%
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Begrotingstoelichting 2022 - 2023

Naam begrotingspost

Wat wordt hiervan betaald

Sinterklaas Sinterklaascadeaus, strooigoed, schoencadeaus, drinken, speculaasje,

(€975) bedankjes voor Sint en Pieten, accessoires voor de Sint- en pietenpakken,
overige kosten voor de Sinterklaasviering.

Kerst Tafelkleden, theelichtjes, servetten, drinken, eten, overige kosten voor de

(€ 650) kerstviering.

Carnaval Knutselmaterialen, kosten voor (huur van) spellen/activiteiten, chips, drinken,

(€ 450) broodjes met worst/kaas, bingoprijzen, servetten, overige kosten voor de

carnavalsviering.

Pasen (€ 100)

Paaseitjes, geschenkfolie, cadeaulint.

Koningsspelen (€

Drinken, koekje en eventueel fruit.

141)
Sterrenfeest Knutselmaterialen, kosten voor (huur van) spellen/activiteiten, snoep/chips,
(€ 1.300) drinken en bekers, loterijprijzen, aankleding, overige kosten voor het

eindfeest.

Musical/afscheid
groep 8
(€ 500)

Drinken, koffie/thee en koekjes/ borrelhapjes voor ouders, borrelnootjes e.d.
voor de kinderen tijdens het feest, kosten voor spellen/activiteiten tijdens het
feest, kosten voor de aanschaf van materialen voor de musical.

(Kosten voor de survival worden door de school betaald), afscheidsboekjes.
Overige kosten voor afscheid in de klas

Administratieve
kosten/ Diverse
(€175)

Enveloppen en kopieerwerk t.b.v. OR. Bijvoorbeeld de facturen voor de
ouderbijdrage, notulen van de vergaderingen en planningen voor activiteiten.
Koffie en thee voor ouders tijdens informatieavonden en verder alles wat niet
onder een andere post onder te brengen is.

Bankkosten (€ 150)

Kosten die de bank aan ons doorrekent.

Bibliotheek Jaarlijks aanschaf van leesboeken voor de schoolbibliotheek. Kosten voor het
(€ 200) bezoek van een schrijver.

Excursies Het maken van een educatieve excursie. De jaarlijkse schoolreis valt hier niet
(€ 1300) onder.

Lustrum Dit jaar gaan we weer sparen voor het 50 jarig bestaan van de school.

(€ 400)

Schoolplein/spelletjes
(€300)

Onderhoud schoolplein, aanschaf van speelmaterialen voor binnen en buiten
(waar de kinderen tijdens de pauzes mee kunnen spelen).
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Overzicht inkomsten en uitgaven 2022 - 2023

Jaar 2022-2023
Overzicht inkomsten en uitgaven

Kas Begin Saldo
Inkomsten

Uitgaven

Eind Saldo

Rabobank Begin Saldo

Inkomsten
Uitgaven

Eind Saldo

Spaarrekening Begin Saldo

Inkomsten

Uitgaven

Eind Saldo

€1.271,79
€1.271,79

€7.012,52
€7.012,53

€ 1.753,08
€0,00

€0,00

€ 0,00

€ 2.000,00

€ 1.999,99

€6.312,06

€ 8.065,14
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Totalen per categorie

2022-2023

Sinterklaas

Kerst

Carnaval

Pasen
Konningsspelen
Sterrenfeest

Mu afscheid groep 8
Administratie/ Diverse
Bankkosten
Bibliotheek

Excursies / Cultuur
Reserve Lustrum
Schoolplein / spelleties

Quderbijdrage
Delta Onderwijs
Rente

Van Kas naar Bank

Van Bank naar Kas

Giro > Rabobank

Van Bank naar Spaarrekening
Van Spaarrekening naar Bank

Budget over

€ 25,83
€ 385,60
€62,27

€ 64,30

€ 99,04

€ 1.550,81
€218,11
£€88,50

€ 2745
€0,00
€98,50
€0,00
€-55.75
€0,00
€0,00
€0,00

€-1.158,50
£€0,00
€172

Begroting

€975
€650
€450
€100
€141
€1.300
€ 500
€175
€150
€200
€1.300
€400
€ 300
€0

€0

€0

€ 6.641
€0
€0

Totaal

€ 949,17
€ 264 31
€387,73

€ 35,70
€41,96
€ 250,81
€ 281,89
€ 86,50
€177,45
€ 200,00
€1.201,50
€ 400,00
€ 355,75
€0,00
€0,00
€0,00

€5.482,50
£0,00
€172

€0,00
€0,00
£0,00
€ 400,00
€0,00

Bank IN

€101,50
£€0,00
€78,05
€0,00
£€0,00
€44,78
€3,90
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
£0,00
€0,00

€ 5.657,50
£€0,00
€0,00

€1.126,79
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

Bank UIT

€ 1.050,67
€ 264,31
€ 465,78

€35,70
£41,06
€ 940,76
€ 165,79
£ 86,50
€177,45
€ 200,00
€1.201,50
€ 400,00
€ 355,75
€0,00
£0,00
€0,00

€ 175,00
£€0,00
€0,00

€0,00
€ 100,00
£0,00
€1.351,36
€0,00

Kas IN

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€1.171,79
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
£€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€ 100,00

Kas UIT

€ 0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 25,00

€ 120,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€0,00
€0,00

€1.126,79
€0,00

Spaar IN

€ 0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
£€0,00
€0,00

€ 0,00
€0,00
€172

€1.751,36

€0,00

Spaar UIT

€0,00
€0,00
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Overzicht ouderbijdrage 2022 - 2023

aantal verstuurde facturen
betaalde facturen
openstaande facturen

totaal factuurbedrag
tot nu toe betaald
openstaand factuur bedrag

begroting

tot nu toe betaald
nog te kort volgens
begroting

254
158
96

€ 8.890,00
€5.482,50
€ 3.407,50

€6.667,50
€5.482,50

€1.185,00

62%

62%

82%

34

aantal
facturen

10
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Financieel jaarverslag 2022 - 2023

Post Toelichting

Begroot | Reéel

Sinterklaas Binnen budget gebleven, voor het eerst een ingehuurde Sint en pieten. Veel
€975,- | €949,17 cadeaus vanuit voorraad gebruikt.

Kerst Ruim binnen budget gebleven, omdat veel van Jumbo gesponsord gekregen.
€650,0 |€264,31 Ouders hebben zelf gerechten gemaakt.

Carnaval Binnen budget gebleven, wederom door sponsoring van Jumbo.

€ 450,- | € 387,73 Knutselvoorraad opgebruikt

Pasen Ruim binnen budget gebleven, omdat er alleen een chocolade lolly werd
€100,- |€35,70 uitgedeeld

Koningsspelen Ruim binnen budget, omdat we alleen ijs en limonade hadden.

€141, |€41,9

Sterrenfeest Eerste keer zonder subsidie, enorm veel gesponsord gekregen en grootste
€1.300,- | €1.377,60 | opbrengst ooit. Vanuit sponsoring zelfs vakantiepakketjes kunnen maken.

Volledige kosten kunnen dekken vanuit de opbrengst van het Sterrenfeest.
Het budget dat begroot was, hierdoor niet hoeven aanspreken.

Afscheid groep 8

Ruim binnen budget, omdat de fotoboekjes door school zijn betaald. Ook deel

€ 500,- | € 281,89 van de gesponsorde koekjes voor het Sterrenfeest kunnen gebruiken.
Administratiekosten Post samengevoegd met cadeaus en diversen.

€175, | € 86,50 Ruim binnen budget gebleven,

Bankkosten Over budget, kosten van de bank zijn excessief gestegen

€150,- |€17745

Bibliotheek/ schrijver | Deel vanuit ouderbijdrage, restbedrag komt voor rekening van de school
€200,- |€200-

Excursies/ cultuur

€1.300,- | €1.201,50

Binnen budget, is bijdrage vanuit ouderbijdrage voor de kostenpost van
school.

Lustrum

Sparen voor het 50 jarig jubileum

€400,- | €400,
Schoolplein/ spelletjes | lvm verdeling onder-, midden- en bovenbouw zijn de kosten hiervoor hoger
€ 300,- | € 355,75 uitgevallen

11
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Financieel 2023 - 2024
Voorlopige Begroting 2023-2024

Inkomsten

266 x
Ouderbijdrage € 9.310 €35,-
32 % van gefactureerde bedrag wordt niet betaald € -2.979
Totaal inkomsten € 6.331
Uitgaven Nog te verdelen
Sint € 1.056 17%
Kerst € 350 6%
Carnaval € 450 7%
Pasen € 100 2%
Koningsspelen / Sportdag € 100 2%
Sterrenfeest € 1.300 21%
Musical / afscheid groep 8 € 500 8%
Administratie/Diversen € 100 2%
Bankkosten € 175 3%
Bibliotheek € 200 3%
Excursies / Cultuur € 1.300 21%
Lustrum € 400 6%
Schoolplein/spelletjes € 300 5%

Totaal uitgaven € 6.331
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Voorlopige Begrotingstoelichting 2023-2024

Naam begrotingspost

Wat wordt hiervan betaald

Sinterklaas

Huur Sint en Pieten, sinterklaascadeaus, strooigoed, schoencadeaus, drinken,

€1.056,- speculaasje, bedankjes voor Sint en Pieten, accessoires voor de Sint- en
pietenpakken, overige kosten voor de Sinterklaasviering.

Kerstdiner Tafelkleden, theelichtjes, servetten, drinken, overige kosten voor de

€ 350,- kerstviering.

Carnaval Knutselmaterialen, kosten voor (huur van) spellen/activiteiten, chips, drinken,

€ 450,- broodjes met worst/kaas, bingoprijzen, servetten, overige kosten voor de
carnavalsviering.

Pasen Paaseitjes of iets dergelijks, geschenkfolie, cadeaulint.

€100,-

Sportdag / Kosten komen voor rekening van school, alleen ondersteuning bieden bij de

Koningsdag activiteiten.

€100,-

Sterrenfeest Knutselmaterialen, kosten voor (huur van) spellen/activiteiten, snoep/chips,

€1.300,- drinken en bekers, loterijprijzen, aankleding, overige kosten voor het

eindfeest.

Musical/afscheid
groep 8
€ 500,-

Drinken, koffie/thee en koekjes/ borrelhapjes voor ouders, borrelnootjes e.d.
voor de kinderen tijdens het feest, kosten voor spellen/activiteiten tijdens het
feest, kosten voor de aanschaf van materialen voor de musical.

(Kosten voor de survival worden door de school betaald), afscheidsboekjes.
Overige kosten voor afscheid in de klas

Administratieve
kosten / Cadeaus /
Diverse

Enveloppen en kopieerwerk t.b.v. OR. Bijvoorbeeld de facturen voor de
ouderbijdrage, notulen van de vergaderingen en planningen voor activiteiten.
Ook koffie en thee voor ouders tijdens informatieavonden vallen onder deze

€100,- kostenpost.

Bankkosten Kosten die de bank aan ons doorrekent.

€ 175,-

Bibliotheek Jaarlijks aanschaf van leesboeken voor de schoolbibliotheek & kosten voor
€ 200,- het bezoek van een schrijver.

Excursies/ cultuur
€ 1.300,-

Het maken van een educatieve excursie of workshop op school. De jaarlijkse
schoolreis valt hier niet onder.

Lustrum
€ 400,-

Dit jaar gaan we weer sparen voor het 50 jarig bestaan van de school dat
volgend schooljaar plaatsvindt.

Schoolplein/spelletjes
€ 300,-

Onderhoud schoolplein, aanschaf van speelmaterialen voor binnen en buiten
(waar de kinderen tijdens de pauzes mee kunnen spelen).
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